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Papież Franciszek
    “Pamięć o zmarłych, troska o ich groby i ofiary są świadectwem ufnej nadziei, zakorzenionej
w pewności, że śmierć nie jest ostatnim słowem o człowieku, ponieważ człowiek jest
przeznaczony do życia w wieczności, bez ograniczeń, które mają swoje korzenie i wypełnienie
w Bogu. I z tą wiarą w ostateczne przeznaczenie człowieka zwróćmy się do Najświętszej Maryi,
która przeżywała pod Krzyżem dramat śmierci Chrystusa, i która uczestniczyła w radości Jego
zmartwychwstania. Niech Ona, Brama Niebios, wspiera nas, abyśmy coraz bardziej rozumieli
wartość modlitwy i ofiary za zmarłych. Niech Maryja wspiera nas w codziennym
pielgrzymowaniu na ziemi i niech pomaga nam, byśmy nie stracili z oczu ostatecznego celu
życia, którym jest Raj.
        
Fragment homilii podczas uroczystości Wszystkich Świętych †    

Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
   Kiedy wspominamy wszystkich świętych, powstaje na pewno pytanie: jak zostać świętym?
Czy jest to możliwe w naszych czasach? Czy nie jest świętość przeżytkiem przeszłości? Czy
idę przez swoje życie drogą świętości? Dobrze wiemy: żeby zwyciężyć w zawodach,
powinniśmy zwyciężyć przeciwnika. Naszym przeciwnikiem duchowym jest zły duch.
Wykorzystując taktykę pokusy, doprowadził do grzechu naszych pierwszych rodziców. Zły duch
nie odszedł od tej praktyki i w zależności od okoliczności zmienia taktykę, dążąc do tego, by jak
najwięcej ludzi zaciągnąć do swoich sideł. Pismo Święte niedwuznacznie uczy, że by osiągnąć
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niebo, powinniśmy osiągnąć zwycięstwo. 

Fragment homilii podczas uroczystości Wszystkich Świętych

Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
   Droga ku świętości, wskazana przez Chrystusa, nie jest łatwą, ona potrzebuje dużo
wyrzeczeń, poświęcenia się, ofiar i cierpienia. Przeznaczeniem człowieka jest życie wieczne, to
znaczy, jego odnowienie, obmycie w Krwi Baranka, wolność z grzechu i śmierci. Inaczej
mówiąc, znaczy to być człowiekiem odkupionym, szczęśliwym szczęściem samego Boga.
Wszyscy jesteśmy powołani do życia wiecznego, do świętości. Typów świętości jest tyle, ile jest
ludzi. Każdy idzie swoją drogą do Boga.
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